



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 3ª REGIÃO**

PREGÃO ELETRÔNICO 14/2019	TERMO DE ADJUDICAÇÃO	01/02
----------------------------------	-----------------------------	--------------

Nº identificador da licitação no site www.licitacoes-e.com.br: 77 52 28

OBJETO
Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de assessoria técnica, elaboração do Plano de Ação de Emergência (PAE), formação de Brigada de Emergência para atuar em prédios do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região e fornecimento de materiais utilizados pelos brigadistas do TRT3, nos termos deste Edital e seus anexos.
Data da Sessão: 26/07/2019

LOTE 1

(A) Consultoria		
Item	Descrição	Valor (R\$)
1	Edificação 01 Rua Mato Grosso, 400, Barro Preto	2.500,00
2	Edificação 02 Rua Mato Grosso, 468, Barro Preto	2.500,00
3	Edificação 03 Av. Augusto de Lima, 1234, Barro Preto	2.500,00
4	Edificação 04 Rua Curitiba, 835, Centro	2.500,00
5	Edificação 05 Avenida do Contorno, 4631, Funcionários	2.500,00
6	Edificação 06 Avenida Getúlio Vargas, 225, Funcionários	2.500,00
7	Edificação 07 Avenida Getúlio Vargas, 265, Funcionários	2.500,00
8	Edificação 08 Rua Goitacazes, 1475, Barro Preto	2.500,00
9	Edificação 09 Rua Alípio de Melo, 151, Jardim Montanhês	2.500,00
10	Edificação 10 R. Joaquim Rocha, 13 - Pilotis – Betânia, Contagem	2.500,00
11	Edificação 11 Av. Governador Valadares, 376 – Centro, Betim	2.500,00
Valor Total (A)		27.500,00

(B) Plano (PAE)			
Item	Descrição	Modalidade	Valor (R\$)
1	Edificação 01 Rua Mato Grosso, 400	Revisão	2.500,00
2	Edificação 02 Rua Mato Grosso, 468	Revisão	2.500,00
3	Edificação 03 Av. Augusto de Lima, 1234	Revisão	2.500,00
4	Edificação 04 Rua Curitiba, 835, Centro	Elaboração	2.500,00
5	Edificação 05 Avenida do Contorno, 4631, Funcionários	Elaboração	2.500,00
6	Edificação 06	Elaboração	2.500,00

	Avenida Getúlio Vargas, 225, Funcionários		
7	Edificação 07 Avenida Getúlio Vargas, 265, Funcionários	Elaboração	2.500,00
8	Edificação 08 Rua Goitacazes, 1475, Barro Preto	Elaboração	2.500,00
9	Edificação 09 Rua Alípio de Melo, 151, Jardim Montanhês	Elaboração	2.500,00
10	Edificação 10 R. Joaquim Rocha, 13 - Pilotis – Betânia, Contagem	Elaboração	2.500,00
11	Edificação 11 Av. Governador Valadares, 376 – Centro, Betim	Elaboração	2.500,00
Valor Total (B)			27.500,00

(C) Proposta de Estruturação		
Item	Descrição	Valor (R\$)
1	Apresentação de proposta englobando todos os 11 edifícios, conforme item 3.1.3 do termo de referência (Anexo II)	
Valor Total (C)		8.193,00

(D) Simulados				
Item	Descrição	Quantidade de Simulados	Valor por Simulado (R\$)	Valor total (R\$)
1	Simulado de evacuação das edificações 1 a 11	1 por edificação prevista no item 17 – considerar como única as edificações de 01 a 03 (edificações 1 a 11) TOTAL = 9	500,00	4.500,00
2	Simulados de parada Cardiorrespiratória em andares com Varas do Trabalho (prédios da Augusto de Lima, Mato Grosso)	12	300,00	3.600,00
3	Simulados de parada Cardiorrespiratória em andares com Varas do Trabalho (prédios de Contagem e Betim)	12	300,00	3.600,00
Valor Total (D)				11.700,00

VALOR GLOBAL (A+B+C+D)	RS74.893,00
-------------------------------	--------------------

LOTE 3

(A) Consultoria		
Item	Descrição	Valor (R\$)
1	Edificação 13 Av. Maria Carmelita Castro Cunha, 60, Uberaba	3.065,13
Valor Total (A)		3.065,13

(B) Plano (PAE)			
Item	Descrição	Modalidade	Valor (R\$)
1	Edificação 13 Av. Maria Carmelita Castro Cunha, 60, Uberaba	Elaboração	4.316,67
Valor Total (B)			4.316,67

(C) Proposta de Estruturação

Item	Descrição	Valor (R\$)
1	Apresentação de proposta englobando a edificação de Uberaba, conforme item 3.3.4 do termo de referência (Anexo II)	4.933,33
Valor Total (C)		4.933,33

(D) Simulados				
Item	Descrição	Quantidade de Simulados	Valor por Simulado (R\$)	Valor total (R\$)
1	Simulado de evacuação da edificação 13	1	3.333,33	3.333,33
2	Simulados de parada Cardiorrespiratória em andares com Varas do Trabalho (prédio de Uberaba)	6	1.906,67	11.440,02
Valor Total (D)				14.773,35

VALOR GLOBAL (A+B+C+D)	R\$27.088,48
-------------------------------	---------------------

LOTE 5

Item	Descrição	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Apito plástico com esfera para fixação de cordão, na cor vermelha	1000	3,13	3.130,00
Valor Total				3.130,00

LOTE 6

Item	Descrição	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Botton de 3,5 cm de diâmetro, plastificado ou de metal, personalizado conforme Anexo 1 do TR (Anexo II)	1000	1,46	1.460,00
Valor Total				1.460,00

LOTE 7

Item	Descrição	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Braçadeira de identificação personalizada, Medidas aproximadas: 45 cm de largura x 8,5 cm altura x 3 mm de espessura, imagem estampada: 7 cm, com velcro ajustável, conforme Anexo 1 do TR	1000	20,61	20.610,00

	(Anexo II).			
Valor Total				20.610,00

VALOR TOTAL: R\$127.181,48 (cento e vinte e sete mil, cento e oitenta e um reais e quarenta e oito centavos).

ADJUDICATÁRIO: L FERNANDO MAZZA CURSOS E TREINAMENTO - ME

CNPJ: 14.379.830/0001-86

ENDEREÇO: Rua Elisa Flaquer, 100 – sala 105. Santo André/SP. CEP: 09.020-160

TELEFONE: (11) 4902-1450

REPRESENTANTE LEGAL: Luiz Fernando Mazza

E.MAIL: mazzafacility@gmail.com

GERENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO: A presente contratação será gerenciada pelo Chefe da Seção de Saúde Ocupacional. Atuará como fiscal o servidor Eric Nunes Carvalho, tendo como eventual substituta a servidora Fernanda Freire Fonseca.

BELO HORIZONTE,
26 DE AGOSTO DE 2019

André de Castro Righi Rodrigues
Pregoeiro